PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e o art. 45 do Decreto nº

10024/2019, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de

licitação cujo objeto é o Contratação de Empresa para a prestação de serviço técnicos especializados

para fornecer licença de uso particular de sistema de gestão de saúde mobile e WEB integrados em

nuvem, incluindo os serviços de acompanhamento de resultados e indicadores, para atender as

necessidades de informatização, junto a Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de Pregão

Eletrônico N. º 2023.12.27.01/PE, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação

(no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e

do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO l:IOMOLOGADO EM FAVOR

DAS SEGUINTES LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE

INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE.

Empresa: SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 20.750.009/0001-27, Rua

Eduardo Brito, n? 212, Centro, Juazeiro/BA, CEP: 48903-610, e-mail:

contato@sysvale.com/comercial@sysvale.com, vencedora do processo no valor total R$ 273.600,00

(duzentos e setenta e trés mil e seiscentos reais), de acordo com as especificagdes abaixo discriminadas:

ITEM DESCRICAO UND | QUANT V.UNIT. V. TOTAL(RS)

Implantação do Sistema WEB de Gestdo

1 dos Atendimentos da Atenção Basica Serv 1 R$1.463,00 R$1.463,00

Licenga de uso mensal e suporte técnico

(help desk) do Sistema WEB de Gestdo

dos Atendimentos da Atengdo Basica

para até 23 licencas

Més 12 R$ 1.839,00 R$22.068,00

Instalagio da Plataforma Tecnolégica e

preparagao dispositivos móveis S R$ 4.239,00 R$4.239,00

s " ; erv d
necessários para o módulo móbile de

Agente Comunitário (ACS)

Treinamento do módulo móbile de R$2.422,00 R$ 2.422,00

Agente Comunitário (ACS) Serv 1

Licença de uso e suporte técnico (help

5 desk) do módulo móbile de Agente | Mês 12

Comunitário (ACS) para até 125 licenças

R$8.655,00 | R$103.860,00

Instalação da Plataforma Tecnológica e

preparação dispositivos móveis R$ 2.422,00 R$ 2.422,00
6 ds É P Serv 1

necessários para o módulo móbile de

Agente de Endemias (ACE)

7 Treinamento do módulo móbile de R$ 1.720,00 R$ 1.720,00

Agente de Endemias (ACE) Serv 1

g7 Mauriip- Cear de

E E DEST &Aéªm

'RIIIIYIABI Av. Buriti Grande, =

II -n SASPESSOAS “Q USO DE DROGAS PREJUDICA A S.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI vº“'ª'«'c- x
Secretaria de Saúde g,,cº 8 /?7

/] E )
. g F! >

. to % )
Licenga de uso e suporte técnico (help R$1.871,00 "—.m,z,ª[t 5 G

8 desk) do médulo mébile de Agente de POLS v 7

Endemias (ACE) para até 30 licenças. Mês 12 \U\i?]—'%e/

9 Implantação do médulo de regulagdo e R$1.938,00 R$ 1.938,00
marcagao de exames Serv 1

10 Treinamento do médulo de regulação e R$ 1.219,00 R$ 1.219,00

marcagdo de exames Serv 1

Licenga de uso e suporte técnico (help

11 desk) do médulo web da Central de R$ 2.895,00 R$34,740,00
"” Mês 12

Marcação para até 23 pontos

12 | Treinamento do módulo de TFD Serv 1 R$1.395,00 R$1.395,00

Licenga de uso e suporte técnico (help 4

13 | desk) do módulo web do TFD para até 3 | oo té R$1.737,00 | R$20.844,00
usuários.

14 Treinamento do módulo do painel de R$ 709,00 R$ 709,00

Chamadas Serv 1

Licenca de uso e suporte técnico (help

15 | desk) do médulo web do Painel de R R$1.169,00 | R$14.028,00
Mês 12

Chamadas

Implantação e treinamento do módulo

16 |de Painel de Indicadores para até 23 Seiv 1 R$ 1.085,00 R$1.085,00

pontos.

Licença de uso e suporte técnico (help

17 | desk) do módulo web de Painel de | . R$2121,00 | R$25.452,00
" Mês 12

Indicadores

Licença de uso e hospedagem do
18 | eSUS/PEC em nuvem (Cloud Server) | y, R$96200 | R§11544,00

" 3 Mês 12
para até 120 usuários

Mauriti/CE, 15 de abril de 2024.

Ja éria áon?a[ves De éªcena

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Illllll‘ll DE

um--n PARISAS